
Emos alumatic, s. r. o., Strana č. 1 (celkem 8)

 

SERVISNÍ SMLOUVA 

č. 2019010 

 

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména §2586 a násl. 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Zhotovitel:  Emos alumatic, spol. s r. o.                                  

se sídlem na ul. Frýdecká 1123/80, Český Těšín, PSČ: 737 01                                      

zastoupen: jednatelem.               

         

Tel: -     IČ           : 25886291 

Fax:   -    DIČ          : CZ25886291 

GSM:   Bank. spoj. 

E-mail: číslo účtu   
 

zapsán v obchodním rejstříku vedeným u KS v Ostravě, oddíl C,  
vložka 24582.  
 

1.1 Objednatel: Hlavní město Praha,  

se sídlem na Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 00 

IČ: 00064581 

Zastoupená: CENTRA a.s 

se sídlem Na Zatlance 1350/13, Praha 5, PSČ: 150 00         

  zast. manažerkou pro komunální sektor 

  IČ: 18628966 

  DIČ: CZ18628966 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLO) 

2.1 Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele servis, opravy a údržbu (servisní zásah) 
automatických dveří v objektu objednatele uvedených v příloze č. 1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat 
všechny potřebné servisní zásahy, které povedou ke zprovoznění automatických dveří a obnovení 
chodu provozovny objednatele. Není-li možné prvním zásahem automatické dveře zprovoznit, navrhne 
zhotovitel objednateli postup reálného nejvhodnějšího řešení. 

Tato smlouva rozlišuje dvě kategorie servisních zásahů prováděných zhotovitelem: 

a) Hrazené pravidelné servisní prohlídky během doby užívání (viz 2.1.1). 

b) Hrazené jednorázové zásahy na automatických dveřích (viz 2.1.2) 

 

2.1.1 Hrazené pravidelné servisní prohlídky provádí zhotovitel v objektu objednatele a to 1 x za 12 měsíců 

ve lhůtách stanovených touto smlouvu a v rozsahu podle přílohy č. 2 smlouvy „protokol o provedené 
servisní prohlídce automatických dveří“. Protokol je základním dokladem potvrzujícím provedení 
servisního zásahu, který po jeho provedení potvrdí zástupce objednatele.

zastoupen: jednatelem.

GSM:   

mail:

zast. manažerkou 



 Emos alumatic, s. r. o., Strana č. 2 (celkem 8) 

 

2.1.2 Hrazené jednorázové zásahy na automatických dveřích provádí zhotovitel v objektu objednatele, a to 

na písemný nebo ústní pokyn objednatele. O provedeném servisním zásahu vyhotoví zhotovitel 
„protokol o servisním zásahu“ podle přílohy č. 3 smlouvy. Jsou-li automatické dveře v záruce, je 
servisní zásah bezplatný a náklady na něj nese ke své tíži zhotovitel. Nejsou-li automatické dveře 
v záruce, anebo je-li nefunkčnost automatických dveří nebo jejich komponentů a dalších součástí 
způsobena třetí osobou, nese náklady na zprovoznění těchto automatických dveří ke své tíži 
objednatel. Písemná nebo ústní výzva objednatele se stává závaznou objednávkou servisních prací a 

dokladem o provedení servisního zásahu je zmiňovaný „protokol o servisním zásahu“. 

 

2.2 Protokoly dle bodu 2.1.1 a 2.1.2 jsou základním dokladem potvrzujícím provedení servisního zásahu 
(viz příloha č. 2 a 3), který vystavují zaměstnanci nebo spolupracující osoby zhotovitele po provedení 
servisního zásahu. Tento dokument spolupodepisují zaměstnanci nebo spolupracující osoby 
objednatele. Den uvedený v tomto dokladu je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Nejpozději do 
15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitel vystaví daňový doklad.  

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude provádět servisní prohlídky podle bodu 2.1.1 v níže 
uvedených objektech objednatele pravidelně a automaticky bez vyzvání po nabytí účinnosti této 
smlouvy. O provedení servisního prohlídky však zhotovitel informuje objednatele min. jeden den 
předem ústně nebo písemně a ujistí se, že je možné servis provést. Není-li to k tíži objednatele, 
postačí jej kontaktovat v den uskutečnění hrazené pravidelné prohlídky. 

 

 

3. TERMÍN PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

3.1 Servisní zásahy podle bodu 2.1.1 vykonává zhotovitel vždy v měsíci únor počínaje rokem 2020. 

 

3.2 Servisní zásahy podle bodu 2.1.2 vykonává zhotovitel do 24 hod. od nahlášení závady pro běžné vady a 
nefunkčnost dveří. Do 12 hodin pak pro havarijní stavy způsobující narušení provozu v objektech 

objednatele. 

      

 

4. PODMÍNKY  VYKONÁVÁNÍ  SERVISNÍ  ČINNOSTI 

 

4.1 Zhotovitel bude plně respektovat provozní podmínky objednavatele. 

 

4.2 Zjistí-li zhotovitel před prováděním servisního zásahu nebo při jeho provádění překážky, které mu 
znemožní provedení tohoto zásahu, bude o této skutečnosti informovat objednatele. Objednatel zajistí 
odstranění těchto překážek. 

 

4.3 Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
objednavatele a jeho klientů, organizace provozu a jiných činností objednavatele, o kterých se 
dozvěděli v souvislosti s plněním. 

 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena za servisní zásah podle bodu 2.1.1. činí 3.000,- Kč za jedny automatické dveře (slovy: 

třitisíckorun). Cena zahrnuje dopravu, drobný spotřební materiál a mazací prostředky. Cena zahrnuje 
také výměnu takových dílů, které jsou opotřebené nebo nefunkční, běží-li záruční lhůta. 

 



Emos alumatic, s. r. o., Strana č. 3 (celkem 8)

5.2. Cena za servisní zásah podle bodu 2.1.2. se stanovuje ve výši 550 Kč za hodinu (první hodina se vždy 
počítá celá). 12 Kč za 1 km jízdy tam i zpět, 200 Kč ztrátový čas za 1 hodinu jízdy. Cena komponentů 
automatických dveří je určena platným ceníkem společnosti Emos alumatic, spol. s r. o. Pokud by 

oprava dveří přesáhla částku 5 000,-Kč, lze ji provést jen na základě cenové nabídky, kterou odsouhlasí 
objednatel nebo jeho zástupci písemně. 

5.3 Ceny za servisní zásah podle bodu 5.2 se navyšují o 100% o víkendech a státních svátcích. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena předmětu smlouvy bude uhrazena na základě faktury zhotovitele, která je splatná na jeho účet 
do 30 dnů od data vystavení. 

6.2 Uvedené ceny jsou v Kč bez DPH, které k nim bude připočteno ve smyslu platných předpisů. Provedené 
práce dle kvalifikace CZ – CPA 41 – 43 budou účtovány v režimu přenesení daňové povinnosti (DPH) 
dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. Případné vice práce se budou fakturovat odděleně. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

7.1  Všechny servisní zásahy podle bodů 2.1.1 a 2.1.2 jsou provedeny na základě nařízení vlády č. 

378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí. Dále také na základě vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru. Tato vyhláška se týká mimo jiné dveří na 
únikových cestách a protipožárních dveří. 

7.2  Smlouva zaniká uplynutím výpovědní lhůty. Smluvní strany se dohodly na 2 měsíční výpovědní lhůtě. 
Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem měsíce, následujícího po doručení písemné výpovědi.  
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

7.3  Všechny změny, rozšíření, resp. doplnění smlouvy musí být zhotoveny formou písemného dodatku. 

Podpis obou smluvních stran je podmínkou platnosti a účinnosti takového dodatku. 

7.4  Tato smlouva ruší a nahrazuje jakékoliv předcházející ústní nebo písemné dohody týkající se předmětu 
této smlouvy.    

7.5  Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich písemná komunikace a to i v elektronické podobě např. 
prostřednictvím elektronické pošty bude uznána a brána na úroveň běžné komunikace. Všechny 
spory, které vzniknou z této smlouvy anebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány s vyloučením 
pravomoci obecných soudů s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze podle jeho Řádu on-

line jediným rozhodcem určeným předsedou Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky. Strany pro toto řízení volí tyto e-mailové adresy pro 
vedení řízení on-line: (pro zhotovitele), (pro 

objednatele). 

7.6 Objednatel objednává servisní zásahy na těchto uvedených kontaktech zhotovitele: 

Kontaktní osoby v ČR 



Emos alumatic, s. r. o., Strana č. 4 (celkem 8)

 

 

Kontaktní osoby pro Slovensko 

V Českém Těšíně dne:        V Praze dne: 

Za zhotovitele:        Za objednavatele: 

___ ___    _ __ 

       

            Jednatel               Manažerka DNS 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


